
Celosvětový den modliteb – 2024 
Chvála—Bůh je veliký: mocný, vynikající nad vším ostatním, výrazně převyšující svou povahou a podstatou; 
pozoruhodný svou velikostí, mocí, silou, skutky, divy. 

Tobě, Hospodine, patří velikost, udatnost, sláva, síla i nádhera, ano všechno, co je na nebesích i na zemi. Tobě, 
Hospodine patří království, vyvýšený jsi jako hlava nade všechno.   1 Paralipomenon 29,11 čsp 

Panovníku Hospodine, ty jsi začal svému otroku ukazovat svou velikost a svou mocnou ruku. Který bůh na 
nebesích a na zemi by mohl činit skutky a udatné činy, jako jsou tvoje?   Deuteronomium 3,24 čsp 

Veliký je Hospodin, je nejvýš chvályhodný, jeho velikost nelze vyzpytovat.         Žalm 145,3 čsp 

a osvícené oči srdce, abyste věděli, jaká je naděje v jeho povolání, jaké je bohatství slávy jeho dědictví ve 
svatých a jak nesmírná je velikost jeho moci vůči nám, kteří věříme v souladu s působením převahy jeho síly. Tu 
uplatnil v Kristu, když jej vzkřísil z mrtvých a posadil po své pravici v nebesích            Efeským 1,18-20 čsp 

Vyznání—Smiluj se nade mnou, Bože, podle svého milosrdenství! Podle svého hojného slitování vymaž má 
přestoupení!                   Žalm 51,3 čsp 

Díkůvzdání—Kvůli svému slovu a podle svého srdce jsi učinil všechny tyto velké věci a dal jsi to svému otroku 
poznat. Proto jsi veliký, Panovníku Hospodine. Ano, není nikdo jako ty a není Boha kromě tebe – tak, jak jsme na 
vlastní uši slyšeli.          2 Samuelova 7,21-22 čsp 

Přímluvy: 
Za naše děti 
Ať _____ povstane odvážně v Hospodinově síle a ať _____ duše a vše, co je, hlásá Hospodinovu velikost! Ať 
_____ vypráví budoucímu pokolení o Hospodinově chvále, o jeho moci a o Hospodinových chvályhodných 
skutcích, o jeho síle a jeho divech, které učinil.        (ze Žalmu 138,3, Lukáše 1,46, Žalmu 78,4b čsp) 

Za ztracené  
Vyznáš-li svými ústy Pána Ježíše a uvěříš-li ve svém srdci, že ho Bůh vzkřísil z mrtvých, budeš zachráněn.  

Římanům 10,9 čsp 
Za studenty 
Ale on je zachránil pro své jméno, aby dal poznat svou udatnost.         Žalm 106,8 čsp 

Za učitele 
Bohatství i sláva jsou od tebe, ty vládneš nade vším, ve tvé ruce je síla a udatnost, ve tvé ruce je učinit velkým a 
posílit každého.                     1. Paralipomenon 29,12 čsp 

Za školy 
Vyvýším se, posvětím se a dám se poznat před očima mnohých národů. I poznají, že já jsem Hospodin. 

Ezechiel 38,23 čsp 

Mámy na modlitbách 
Hospodin je ke všem dobrý, má slitování s každým svým dílem. 
Hospodine, všechna tvá díla ti budou vzdávat chválu; tví věrní ti budou 
dobrořečit. Budou mluvit o slávě tvého království, budou hovořit o tvé 
udatnosti, aby seznamovali lidské syny s tvými mocnými činy a se slávou a 
nádherou tvého království.  Žalm 145,9-12 čsp 


